
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 469 DEL 23-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 23-04-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: "Progetto tutor". Approvazione convenzione con il soggetto attuatore e
impegno di spesa. CIG 4245963781

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che il progetto denominato “Progetto tutor” , di seguito denominato
semplicemente progetto,  presentato dal Comune di Sesto Fiorentino alla Direzione Generale
Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale della Regione Toscana , è stato inserito nell’accordo
sottoscritto dalla Regione Toscana  con il Dipartimento della Gioventù con il cod. 10.RT.01/f
Area promozione della partecipazione attiva e responsabile e finanziato per la somma di €
50.000,00;

RILEVATO che è stata sottoscritta, in data  21/3/2012,  la convenzione tra la Regione
Toscana e il Comune di Sesto Fiorentino, a firma del Dirigente del Dipartimento Diritti di
Cittadinanza e Coesione sociale e del Direttore Generale dell’Ente, per  disciplinare gli
obblighi e le responsabilità del beneficiario, le modalità per il trasferimento delle risorse, i
costi ammissibili del progetto, le modalità di rendicontazione e quelle per la verifica dei
risultati;

ACCERTATO che il bilancio 2012 è stato approvato dal C.C. in data 14/3/2012 e che
pertanto non è stato possibile iscrivere in esso   la somma  concessa al Comune poiché alla
data di comunicazione da parte della Regione Toscana  l’iter di formazione e approvazione
era concluso, tranne quanto alla materiale approvazione in Consiglio;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 17/4/2012 si è
provveduto ad  autorizzare il prelievo dal fondo di riserva per la somma di € 50.000,00 dando



atto inoltre che non veniva alterato l’equilibrio di bilancio poiché si sarebbe provveduto ad
introitare la somma corrispondente  all’apposito capitolo di entrata;
VISTA la Legge n.328/2000 che, al punto 5 dell’art.1,  prevede per gli organismi non
lucrativi di utilità sociale, organismi della cooperazione, organizzazioni di volontariato,
associazioni ed enti di promozione sociale, fondazioni, enti di patronato e altri soggetti
privati, la partecipazione alla gestione all’offerta dei servizi previa progettazione e
realizzazione concertata degli interventi;

RILEVATO che detta partecipazione, ancorchè prevista  e recepita nell’Accordo sottoscritto
tra la Regione Toscana e il Dipartimento della Gioventù, oltre che disciplinata  e regolata da
rapporto convenzionale tra Regione Toscana e Comune di Sesto Fiorentino,  necessita di
essere perfezionata a livello comunale mediante convenzione da sottoscriversi con il soggetto
attuatore del progetto;

VISTA la convenzione allegata alla presente determinazione, all. A- pp 3, quale parte
integrante e sostanziale del presente atto che, tra l’ altro, stabilisce i tempi e i modi  di
erogazione delle somme da parte dell’Ente a favore dell’associazione;

ATTESO che si è proceduto all’acquisizione del CIG (4245963781), ai sensi della normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;

VISTO lo statuto dell’associazione  depositato agli atti del Centro per le famiglie “Il
melograno”;

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

1) per le motivazioni in premessa specificate, di sottoscrivere con  l’Associazione di
promozione sociale M&tE- di Sesto Fiorentino, soggetto attuatore del progetto denominato
“Progetto Tutor”, la convenzione allegata alla presente determinazione a farne parte
integrante e sostanziale (all. A, pp. 3);

2) di accertare la somma di € 50.000 al cap. di entrata n.560 dando atto che le modalità di
erogazione della somma sono quelle indicate nella convenzione sottoscritta con la Regione
Toscana;

3) di impegnare   la somma di € 50.000,00 al bilancio del corrente esercizio, Tit. 1,funz. 10,,
Ser. 2, inter. 3, cap. di peg 37330/6 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Progetto Toscana Giovani”;

4) di impegnare la somma di € 30,00 a titolo di contribuzione dovuta dalla stazione appaltante
all’Autorità AVCP sul cap. 37340.

Sesto Fiorentino, 23-04-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.



f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Progetto tutor". Approvazione convenzione con il soggetto attuatore e
impegno di spesa. CIG 4245963781

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:   50.000,00
------------
12/000286    PEG : 00560    COD. 2 02 0230   DISP.ATTUALE PEG.:  -50.000,00
             ------------------------------
             CONTRIBUTO REGIONALE PER INIZI
             ATIVE DIVERSE A FAVORE DEI GIO
             VANI
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   50.000,00
------------
12/001826    PEG : 37330/06 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        0,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Progetto
             Toscana Giovani
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       30,00
------------
12/001940    PEG : 37340    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:      470,00
             ------------------------------
             Spese per gare di appalto e co
             ntrattuali
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     50.030,00
                                             TOTALE ACCERTATO     50.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




